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Nanocząstki w powłoce z RNA zwalczające
grypę

Naukowcy opracowują nanocząstki, których zadaniem będzie „pouczenie” systemu
odpornościowego organizmu w celu ograniczenia szkodliwego działania wirusów grypy.
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Niebezpieczeństwa związane z wirusem grypy są dość dobrze
znane, ale większość ludzi nie jest świadoma, że kiedy ktoś umiera na grypę, nie dzieje się to
z powodu wirusa grypy, ale z powodu infekcji bakteryjnej. Bakterie mogą być obecne w organizmie
ludzkim przez wiele lat i nie powodują problemów, lecz po zarażeniu się wirusem grypy, bakterie
mogą wywołać wtórne zapalenie płuc, co z kolei może prowadzić do śmierci. Szczepienia ochronne
nie dają stu procentowej pewności, ponieważ można się zarazić szczepem grypy, na który dana
szczepionka nie działa. Należy więc szukać innych alternatywnych środków, które pomogą w walce
z tą chorobą.

Brian MacDonald, specjalista w dziedzinie mikrobiologii i immunologii, zajmuje się badaniem reakcji
systemu odpornościowego na wirusy grypy. Celem badań jest stworzenie leku, który nie tyle będzie
zwalczał wirusy, ile „instruował” układ immunologiczny w jaki sposób zredukować działanie wirusów
powodujących infekcję bakteryjną. We współpracy ze specjalistami z innych dziedzin nauki,
MacDonald opracowuje nanocząstki, wykonane z nietoksycznego i niedrogiego surowca pobranego
od skorupiaków, które pokrywa się powłoką z RNA, przypominającą RNA grypy. Nanocząstki mają
stymulować reakcję układu odpornościowego w celu ograniczenia ryzyka zachorowania na wtórne
zapalenie płuc spowodowane przez infekcję wirusową.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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